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Annotatsiya: Sud toksikologiyasida antidiabet dori vositalari, odatda, 

farmakologik tasirni kuzatish, shuningdek ularning nojo'ya ta'sirlaridan yoki 

boshqa toksik ta'sirlardan himoya qilish uchun tahlil qilinadi. Bu dori vositalari, 

ayniqsa, diabetga qarshi dori preparatlari, qonda glyukoza darajasini nazorat 

qilish va qondagi insulinning ta'sirini yaxshilash uchun ishlatiladi, lekin ular o'z 

vaqtida yoki ortiqcha iste'mol qilinganida toksik bo'lishi mumkin. 

Kalit so‘zlar:  YuQX-skrining, OAD, Insulin. 

 

Toksikologik tahlilda, shu jumladan, YuQX-skrining (yadro kvant 

xossalari) usulida tahlil qilish uchun, bir nechta muhim nuqtalarni hisobga olish 

kerak: 

1. Antidiabet dori vositalarining toksikologik xususiyatlari 

Antidiabet dori vositalarining toksikologiyasini o'rganish, asosan, ikki 

guruhga ajratiladi: 

 Insulin va insulin analoglari: Insulin ko'pincha xatoliklar yoki 

ortiqcha dozalar tufayli gipoglikemiyaga olib kelishi mumkin. Bu, o'z navbatida, 

hushyorlikni yo'qotish, yurak ritmining buzilishi, bosh aylanishi va hatto komaga 

olib kelishi mumkin. 

 OAD (oral antidiabetik dori vositalari): Metformin, 

sulfonilurealar, DPP-4 inhibitörleri, GLP-1 agonistlari kabi turli xil dorilar toksik 
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ta'sirlar ko'rsatishi mumkin. Metforminning asosan buyraklar orqali chiqarilishi 

va uning laktik asidozga olib kelishi mumkin. 

2. YuQX-skrining (yadro kvant xossalari) usulida tahlil qilish 

YuQX-skrining — bu yadro kvant xossalari, ya'ni kimyoviy birikmalarni 

va molekulalarni kvant mexanikasini tushunishga qaratilgan usuldir. Bu usul, 

asosan, molekulyar simulyatsiya va kalkulyatsiyalar orqali dorilarning 

molekulyar strukturasini, o'zaro ta'sirlarini va biologik faoliyatini tahlil qilishga 

yordam beradi. YuQX-skrining texnikasi quyidagi aspektlarni o'rganishga imkon 

beradi: 

 Molekulyar dinamika va kompyuter simulyatsiyasi: Antidiabetik 

dorilarning molekulyar tuzilishi va bu tuzilmalar bilan o'zaro ta'sirlar modelini 

yaratish. Shu bilan birga, dorilarning receptorlar bilan ta'sirini va ularning 

toksikologik salohiyatini baholash mumkin. 

 Elektron tuzilishi va reaktivligi: Dorilarni yoki ularning 

metabolitlarini elektrofizik xususiyatlari (masalan, ionizatsiya darajasi, elektrod 

xossalari) va reaksiyalarini tahlil qilish orqali toksik xususiyatlarini o'rganish. 

 Lokal va umumiy toksik xususiyatlarini baholash: 

Molekulalarning toksik ta'sirini baholashda, YuQX-skrining yordamida, 

dorilarning organizmdagi ma'lum hududlarda qanday ta'sir qilishini, ayniqsa, 

organizmning muhim organlariga (yurak, buyrak, jigar va boshqalar) qanday zarar 

yetkazishini oldindan bilish mumkin. 

3. YuQX-skrining orqali antidiabet dorilarining toksikologik tahlili 

YuQX-skrining usulini antidiabetik dorilarni tahlil qilishda qo'llashning 

afzalliklari quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

 Molekulyar dinamika va ligand-reseptor interaksiyalarini 

o'rganish: YuQX-skrining usuli orqali dori moddalari va ularning biologik 

maqsadlar bilan qanday ta'sir qilishini, ularning energetik barqarorligini va 

tizimdagi reaktsiyalarni o'rganish mumkin. 
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 Yuqori darajadagi aniqlik: Bu usul dorilarning kiritilishi yoki 

chiqarilishi jarayonlarini, shuningdek, organizmning ichki tizimlariga qanday 

ta'sir qilishini batafsil tahlil qilish imkonini beradi. 

 Kimyoviy va farmakologik xavfsizlik: YuQX-skrining orqali 

potentsial nojo'ya ta'sirlarni va toksik reaksiyalarni oldindan aniqlash mumkin. 

Bu esa yangi dori vositalarini sinovdan o'tkazishdan avval xavfsizlikni 

ta'minlashga yordam beradi. 

4. Misol: Metforminning YuQX-skrining usulida tahlili 

Metforminni YuQX-skrining orqali o'rganishda uning molekulyar 

tuzilishini va retseptorlarga ta'sirini model qilish mumkin. Metforminning asosiy 

xavf-xatarlaridan biri bu uning buyurak funktsiyasiga ta'siri va laktik asidozga 

olib kelishi. YuQX-skrining yordamida metforminning o'zaro ta'sirlarining 

potensial mexanizmlarini va uning kimyoviy metabolizm jarayonlarini aniqroq 

tushunish mumkin. 

5. Natija va umumiy xulosalar 

YuQX-skrining usulini antidiabetik dori vositalarini tahlil qilishda qo'llash 

orqali biz ularning toksikologik xususiyatlarini chuqurroq tushunishga erishamiz. 

Bu usul dori vositalarining xavfsizligini tekshirishda, yangi dori moddalari ishlab 

chiqishda va klinik xavf-xatarlardan qochishda juda foydali bo'lishi mumkin. 
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